ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE GROSSOS
Avenida Coronel Solon, 126– Centro – CEP: 59675-000

CNPJ: 08.383.648/0001-04

EDITAL DE CONVOCAÇÃO EXTRAORDINÁRIA

PARA ELEIÇÃO DA MESA DIRETORA

A Câmara Municipal de Grossos/RN, devidamente representada pelo Presidente da Mesa

Diretora, como também da Comissão Representativa, no uso das atribuições que lhe

conferem a Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno da Casa (Resolução n º003/2001)

seus Artigos 41, 137 e 138, vem convocar os vereadores para participar do processo de Eleição

da Mesa Diretora para o biênio 2027/2028.

Em conformidade com a Resolução 002/2021, as chapas obedecerão a forma e os prazos

estabelecidos pela norma e deverão obedecer ao seguinte cronograma:

1. Publicação do presente Edital nos meios de comunicação local;

2. Período de inscrição das chapas: até 07 de janeiro de 2025;

3. Divulgação do deferimento das inscrições de chapas: dia 08 de janeiro de 2025;

4. Sessão Extraordinária para Eleição – votação, apuração e proclamação da chapa eleita:

dia 10 de janeiro de 2025, às 19 horas na sede do Poder Legislativo local.

Grossos/RN, em 03 de janeiro de 2025

Cordialmente,

Dauster Renard Souza de                            Oliveira

Presidente